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Скопје, МАРТ 2023
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната програма за екскурзии на ООУ „Александар Македонски“, за учебната 2022/2023 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишната програма за екскурзии на ООУ „Александар Македонски“, за учебната 2022/2023 година, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1542/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на   член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта, број 07-9992/2 од 05.06.2014 година и број 07-9992/4 од 09.10.2014 година,  член 22 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година, донесе
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишната програма за екскурзии на ООУ „Александар Македонски“, за учебната 2022/2023 година

1. Се усвојува Годишната програма за екскурзии на ООУ „Александар Македонски“, за учебната 2022/2023 година, број 09-72/1 од 13.02.2023 година, со што Советот на Општина Аеродром даде позитивно мислење по однос на Програмата. 

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-62/20                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за усвојување на дел од Извештај на централна пописна комисија, - попис на основни средства во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2022 година


Се објавува Одлука  за усвојување на дел од Извештај на централна пописна комисија, - попис на основни средства во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2022 година, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.
Број 08-1529/1                                                                                                   Градоначалник 

03 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство на буџетите и буџетските корисници („Службен весник на РМ“ број 28/03, 62/06, 08/09, 175/2011 и 101/2013), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 10 од Правилникот  за вршење на попис на средствата и обврските и усогласување сметководствената со фактичка состојба утврдена со пописот („Службен весник на РМ“ број 107/11 и 101/13) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром" број  20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), Советот на Општина Аеродром на својата 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година ја донесе следната

ОДЛУКА 

за усвојување на дел од Извештај на централна пописна комисија, - попис на основни средства во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2022 година
член 1

Со оваа Одлука се усвојува дел од Извештајот на централна пописна комисија - попис на основни средства во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2022 година, број  08-1071/1 од 16.02.2023 година.
член 2

Извештајот на централна пописна комисија и извештајот на комисијата за извршениот  попис на основни средства со состојба на ден 31.12.2022 година како и оригиналните пописни листи и основните пропратни и помошни документи за вршење на пописот на основни средства за 2022 година, заедно со оваа Одлука, да се достават до Секторот за финансиски прашања - Одделение за сметководство и плаќања  на Општина Аеродром.

член 3

Секторот за финансии на Општина Аеродром, се задолжува да  ги спроведе потребните сметководствени книжења во согласност со дел од  Извештајот на централната пописна комисија - попис на основни средства во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2022 година.

член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром  на осмата седница одржана на ден 08.03.2021 година, донесе
Број 09-62/23                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година 
Се објавува Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1522/1                                                                                                  Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на 01.03.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година

1. Се усвојува Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година.

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеродром’’.

Број 09-62/3                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Извештај за реализирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година 
Се објавува Извештај за реализирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

.
Број 08-1521/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на 01.03.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на образованието за 2022 година

1. Се усвојува Извештај за реализирани активности од областа на образованието за 2022 година.

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеродром’’.

Број 09-62/4                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2022 година 
Се објавува Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2022 година, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1520/1                                                                                                  Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на 01.03.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2022 година

1. Се усвојува Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2022 година.

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеродром’’.

Број 09-62/5                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2022 година 
Се објавува Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2022 година, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1519/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

 Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на 25-та  седница одржана на 01.03.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2022 година

1. Се усвојува Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2022 година

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-62/6                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1527/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Програма за измена и дополнување

на Програмата за планирани активности од областа на образованието

во Општина Аеродром за 2023 година


Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година, број 09-503/26 од 29.12.2022 година („Службен гласник на ОА“ број 19/22) и Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година, број 09-34/8 од 14.02.2023 година („Службен гласник на ОА“ број 04/23)  се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава XV. Дополнителни средства за тековно работење и одржување на основните училишта, средства за договорни услуги и привремени вработувања во основните училишта во точка 5. Извори на средства, став 1, се додава нова алинеја 8

· Програма Н1 – Основно образование, потставка 423710 – средства за одржување на хигиената, 800.000,00 денари.
Број 09-62/14                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена на Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година

Се објавува Програма за измена на Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1526/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                  доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје
Програма за измена 

на Програмата за остварување социјална и детска заштита

во Општина Аеродром за 2023 година


Во Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, број 09-472/22 од 31.12.2022 година („Службен гласник на ОА“ број 19/22) и Програма за измена и дополнување на Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, број 09-19/11 од 24.01.2023 година („Службен гласник на ОА“ број 02/23)  и Програма за измена на Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, бр. 09-34/7 од 14.02.2023 година („Службен гласник на ОА“ број 04/23) вршат следните измени:

Во глава VI. Детска заштита: јавни установи - детски градинки во точка 5. Извори на средства, став 1, алинеја 3 и 4 се менуваат и гласат

Програма В1 – детски градинки, потставка 423610 – наставно – образовни помагала, 1.600.000,00 денари
Програма В1 – детски градинки, потставка 423710 – средства за одржување на хигиената, 1.800.000,00 денари.
Број 09-62/15                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                          Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2023 година

Се објавува Одлука  за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2023 година, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1536/1                                                                                                 Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), член 33 ст.5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2023 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година, и тоа на следниот начин:
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Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2023 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-62/16                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција


Се објавува Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1535/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. Скопје
Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 4 и член 9 став 2 алинеја 2 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ“ број 79/09), Советот на Општина Аеродром на 25- та седница одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција

Член 1
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје, со цел вршење на определени работи од страна на една општина за  друга општина – поточно вршење на работи од областа на градежната инспекција од страна на лицето Олга Влинтоска, вработен во општина Центар-Скопје на работно место советник овластен градежен инспектор, за потребите на градежната инпекција во општина Аеродром на 8 часа неделно за период од 3 (три) месеци.

Член 2

Средствата неопходни за реализација на меѓуопштинската соработка, се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје и Буџетот на Општина Аеродром и истите ќе се користат исклучиво за намената утврдена во член 1 на оваа Одлука.

Член 3

За реализација на оваа Одлука и прецизирање на начинот и динамика на соработката, градоначалниците на Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје,  ќе склучат договор, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-62/2                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за дополнување на Одлука за давање на согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)


Се објавува Одлука  за дополнување на Одлука за давање на согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP), донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1538/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10  од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02)  и  член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за дополнување на Одлука за давање на согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP) 

Член 1
Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за давање на согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP), број 09-310/12 15 јули 2022 година („Службен гласник на ОА“ број 11/2022).                    
Член 2 

Дополнувањето се врши на начин што во членот два се додава нов став 2 кој гласи:

„Финансирањето и кофинансирањето на проектот ,,Зајакнување на општинските совети – Фаза 2” се во вкупен износ од 3.124.890,00 денари од кои:

1. 2.500.000,00 денари финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа и Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)

2. 624.890,00 денари кофинансирање од буџетот на Општина Аеродром, “

Во останатиот дел одлуката останува да важи непроменета.
Член 3


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-62/10                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за издавање на долгорочни должнички хартии од вредност - општински обврзници од прва емисија

Се објавува Одлука за издавање на долгорочни должнички хартии од вредност - општински обврзници од прва емисија, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

рој 08- 1537/1                                                                                                 Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (‚‚Службен весник на Република Македонија‘‘ бр.05/02), член 7 и член 12 од Законот за хартии од вредност (‚‚Службен весник на Република Македонија‘‘ бр.95/2005, 25/2007, 07/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и ‚‚Службен весник на Република Северна Македонија‘‘ бр.31/2020 и 288/2021) член 2 алинеја 15 и член 18 на Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (‚‚Службен весник на Република Македонија‚‚ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15 и 209/18 и ‚‚Службен весник на Република Северна Македонија‘‘ бр. 244/19; 53/21; 77/21; 150/21 и 173/22),   член 3, член  4 и член 6 од Правилникот за формата и содржината на актот за издавање на хартии од вредност по видови на хартии од вредност (‚‚Службен весник на Република Македонија‘‘, бр. 122/2006, 81/214 и 192/2019) Советот на општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година донесе:

ОДЛУКА

за издавање на долгорочни должнички хартии од вредност - општински обврзници од прва емисија

Член 1

Со оваа Одлука Општина Аеродром, со седиште на бул. Јане Сандански број 109Б Скопје - Аеродром, го уредува издавањето на првата емисија на десетгодишни општински обврзници во износ од 330.000.000 (триста и триесет милиони) МКД.

Член 2

Долгорочните должнички хартии од вредност – општински обврзници (во понатамошиот текст: општински обврзници или обврзници) ќе се издаваат по пат на јавна понуда. Општинските обврзници се: неограничено преносливи, во нематеријализиран облик и гласат на име.  Обврзниците носат право на камата и право за враќање на главницата. 

Член 3

Издадените обврзници по својот вид се обврзувачки.

Во случај на нови емисии на нови долгорочни хартии од вредност – обврзници, обврзниците од оваа емисија ќе имаат еднаков третман при исплата како и сите други должнички хартии од вредност од ист вид и карактеристики кои можат да бидат издадени од Општина Аеродром во иднина. 

Имателот на обврзница не може да бара забрзана отплата на идните побарувања врз основа на камата или главница.

Опцијата за предвремен откуп на обврзницата е дискреционо право само за Општина Аеродром по истекот на петтата година.  
Член 4

Општина Аеродром ќе издаде обврзници во количина од 11 000 (единаесет илјади) лота,  во апоени од по 30.000 (триесет илјади) МКД.

Номинална вредност на обврзниците е 30.000 (триесет илјади) МКД по лот – по обврзница.

Член 5

Обврзниците ќе се понудат по продажна цена која е еднаква на номиналната и изнесува 30.000 (триесет илјади) МКД по лот – по обврзница. 

Вкупната вредност на емисијата е 330.000.000 (триста и триесет милиони) МКД.

Член 6

Правата и обврските од издадените обврзници настануваат од моментот на запишување на истите во Централниот депозитар на хартии од вредност.

Рокот на доспевање на издадените обврзници е 10 (десет) години, со една година грејс период,  од денот на запишување на обврзниците во Централниот депозитар на хартии од вредност. 

Член 7

Средствата кои ќе се приберат преку емисијата на обврзниците се наменети за „Обезбедување на средства за финансирање на капитални проекти и инвестиции од значење на општината“,преку реализирање на следниве проекти:

А. Доградба на ООУ Блаже Конески 

Б. Надградба на ООУ Гоце Делчев

В. Изградба на ЈУДГ Буба Мара, клон Пчелка 1

Г. Изградба на нова градинка

Д. Кофинансирање на Градинка со Министерство за труд и социјална политика

Ѓ. Изградба на партерно уредување и осветлување на дворот на ООУ Димитар Македонски

Е. Хортикултурно и партено уредување на сквер позади ТЦ Капитол

Ж. Изградба на паркинг простор во ДУП за Градска Четврт И11, блок 6

З. Изградба на сервисни и станбени улици на територија на Општина Аеродром

Ѕ. Изградба на системи за водоснабдување на територија на Општина Аеродром

И. Изградба на фекална, атмосферска канализација и јавно осветлување на територија на Општина Аеродром
Одлуката за задолжување на општина Аеродром преку издавање обврзници е бр. 09-6/1 од 11.01.2023 година.
Член 8
Емисијата на обврзници нема гарант за исплата и истите не се издаваат во серија.

Член 9
Должничките обврзници се со каматна стапка во износ од 5%.

Исплатата на каматата и главницата ќе се врши во денарска противвредност согласно амортизациониот план за исплата на долгот и каматата и тоа со една година грејс период и 10 години исплата  на рата и камата. 
Член 10
Првата исплата на каматата ќе започне по истекот на 12 месеци од денот на регистрирање на обврзницата во Централниот Депозитар на хартии од вредност, а ќе заврши во наредните 10 години. Главницата ќе се исплати во текот 10 години, започнувајќи од втората година од регистрирање на обврзницата во Централниот депозитар на хартии од вредност. Исплатата на номиналната вредност на обврзницата и на каматата ќе се врши на точно утврдени датуми кои ќе бидат објавени од страна на издавачот на начин на кој е објавен Проспектот во рок од 10 дена од регистрирање на обврзниците во Централниот депозитар за хартии од вредност. Исплатата ќе се врши во рок не подолг од 15 дена од денот на достасување на обврската за исплата на каматата и на главницата. Во случај на доцнење на исплатата на каматата и на главницата на обврзниците, по истекот на роковите, Општина Аеродром се обврзува да им плати на имателите, законска казнена камата.

Член 11

Исплатата на обврските настанати со издавањето на обврзниците ќе се врши од сопствени извори на приходи на Општина Аеродром, во моментот на нивното доспевање.

Член 12

Обврзниците ќе бидат понудени со јавна понуда преку Македонска берза АД Скопје, во согласност со Правилата за тргување на берзата, а постапката на запишување и уплата на обврзниците ќе се спроведе преку овластените учесници на пазарот на хартии од вредност-членки на Македонска берза АД Скопје и Централниот депозитар за хартии од вредност АД Скопје. 

При запишувањето и распределбата на запишаните обврзници се применува моделот на фиксна цена со давање приоритет на налози со помала количина и порано време на внес на налог.

Обврзниците можат да се запишат и купат најдоцна во рок од 30 дена од иницијалниот ден за запишување и уплата на обврзниците. Како иницијален ден се смета денот од кога почнува запишувањето и уплатата на обврзниците, а кој согласно оваа Одлука ќе биде определен во Поканата за запишување на обврзниците и Проспектот за јавна понуда за издавање на обврзници.
Член 13

Обврзниците се уплатуваат во денари еднократно од страна на купувачот на посебна сметка за целите на јавната понуда.  

Купувач на обврзниците нема да биде Општина Аеродром ниту правно лице основано од Општина Аеродром или правно лице во кое Општината има учество. 

Купувањето на обврзниците не е финансирано директно или индиректно од Општина Аеродром. 

За време на запишувањето, сите уплати се чуваат на посебна сметка која не може да биде користена од страна на издавачот се додека јавната понуда не биде успешно завршена.

Член 14

Со Проспект за издавање на долгорчни хартии од вредност по пат на јавна понуда се објавува издавањето на обврзниците. 

Запишувањето и уплатата на обврзниците ќе отпочне најдоцна во рок од 30 дена од денот на приемот на одобрението за издавање на обврзници од страна на Комисијата за хартии од вредност.

Распределбата на обврзниците ќе се врши во согласнот со Правилата за регулирање на начинот на запишување на јавно понудени хартии од вредност преку берза со примена на моделот на фиксна цена со давање приоритет на налози со помала количина и порано време на внес на налог.

Член 15

Поканата за запишување и уплата на обврзниците  ќе биде објавена на македонски јазик и неговото кирилско писмо во еден од дневните весници што излегуваат на територијата на Република Северна Македонија, 14 календарски дена пред почетокот на запишувањето на обврзниците.

Проспектот за запишување и уплата и Поканата за запишување и уплата на обврзниците ќе бидат објавени на интернет страницата на Македонска берза АД Скопје, 14 дена пред почетокот на запишувањето на истите.
Член 16

Јавната понуда ќе се смета за успешна доколу се запишат и уплатат најмалку 60% од понудените обврзници.

Ако јавната понуда не се реализира согласно ставот 1 од овој член, истата се смета за неуспешна, а запишувањето на обврзниците се поништуваат и сите примени уплати за обврзниците се враќаат на трансакциските банкарски сметки на инвеститорите во рок од 7 дена од денот на објавување на неуспешноста на понудата заедно со депозитна камата дефинирана во Законот за хартии од вредност.

Доколку пред истекот на рокот за запишување и уплата на обврзниците, се запишат и уплатат 100% од понудените обврзници, општина Аеродром веднаш ќe ја затвори јавната понуда и преку соопштение за успешно релизирана емисија ќе ја извести Комисијата за хартии од вредност и јавноста.
Член 17

Оваа емисија на општински обврзници  е наменета за сите физички и правни домашни и странски лица.
Член 18

Обврзниците се регистрираат во Централниот депозитар за хартии од вредност АД Скопје, каде правото на сопственост и правото на располагање се стекнува со денот на регистрирање на обврзниците на сметката на хартии од вредност на сопственикот во депозитарот по целосна уплата согласно законскиот принцип – испорака наспроти плаќање.   

Издавачот (Општина Аеродром) ќе ги предаде обврзниците за регистрирање во ЦДХВ во рок од 3 работни дена по истекот на рокот за реализација на емисијата односно по постигнување на процентот од член 15 став 3 од оваа Одлука.

Општина Аеродром ќе располага со средствата од емисијата по регистрирање на обврзниците во ЦДХВ и префрлање на средствата од посебната сметка на сметка на општината.

Во случај на доцнење на исплата на камата или главница, после истекот на роковите, Општина Аеродром се обврзува на сопственците на обврзниците да им плати законска казнена камата. 

Општинските обврзници ќе бидат внесени на берзанска котација во случај на исполнување на условите дефинирани согласно Правилата за котација на Македонска берза АД  Скопје.
Член 19

Оваа Одлука треба да се спроведе во рок од 1(една) година од денот на влегување во сила.

Член 20
Се овластува Градоначалникот на Општина Аеродром, доколку се укаже потреба или на барање на Комисијата за хартии од вредност,  да изврши измена и дополнување на оваа Одлука, без право на промени во висината и условите на емисијата.

Член 21

Се задолжува Градоначалникот на општина Аеродром да ги преземе потребните активности за реализација на оваа Одлука.

Член 22

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-62/17                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на  месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2023 година


Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на  месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2023 година, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1541/1                                                                                                 Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа  член 192 став 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), по доставена Одлука од Управниот одбор на  ЈУДГ Буба Мара, број 02-50/1 од 30.01.2023 година, Советот на Општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната 
ОДЛУКА  

за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на  месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2023 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „Буба Мара“ за одредени категории на родители за период на календарската 2023 година, број 02-50/1 од 30.01.2023 година, донесена од Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.

Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.
Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-62/19                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р


 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории  на родители за 2023 година

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории  на родители за 2023 година, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1540/1                                                                                                Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје


 

Врз основа  член 192 став 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), по доставена Одлука од Управниот одбор на  ЈДГОА „Срничка“, број 02-41/2 од 26.01.2023 година, Советот на Општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната 
ОДЛУКА  

за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории  на родители за 2023 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории на родители за период на календарската 2023 година, број 02-41/2 од 26.01.2023 година, донесена од Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.
Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.
Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-62/18                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари во површина од 134,13 м2– сопственост на општина Аеродром

Се објавува Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари во површина од 134,13 м2– сопственост на општина Аеродром, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1539/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ “05/22“, член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр.07/06, 07/08, 02/2010, 22/2010 и 16/2012) и член 10 од Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром бр.5 од 31.03.2022 година), Советот на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на 01.03.2023 година, донесе

ОДЛУКА

За давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари во површина од 134,13 м2– сопственост на општина Аеродром

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност за спроведување на постапка за давање во закуп на недвижна ствар, што претставува објект – деловен простор кој се наоѓа на КП 2470 КО Кисела Вода 2, во површина од 134,13м2 евидентирана во Имотен лист бр.49444 КО Кисела Вода 2, на адреса ул.“Д.Туриманџовски“, во сопственост на Општина Аеродром.

Член 2


Давањето во закуп на недвижната ствар од член 1 од оваа Одлука ќе се изврши по пат на електронско наддавање преку електронскиот систем за јавно наддавање www.e-stvari.mk, со кој управува и оперира Заедницата на единиците на локалната самоуправа – ЗЕЛС.

Член 3


Согласно Извештај за процена на недвижен имот од овластен проценител Друштво за производство, промет и услуги Абц – бротхер ДООЕЛ, бр.14-535/1 од 27.01.2023 година, проценета вредност на недвижната ствар е утврдена во износ од 4.961.697,00 денари.


Висината на почетната месечна закупнина изнесува 0,5% од проценетата вредност на недвижната ствар од став 1 на овој член и истата изнесува 24.809,оо денари.


Недвижната ствар од член 1 се дава во закуп за период од 5 години.

Член 4


Постапката за давање под закуп на недвижната ствар од член 1, ќе ја спроведе Комисијата за недвижни и движни ствари во сопственост на општина Аеродром во рок од 30 дена од донесување на одлуката.
Член 5


Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Број 09-62/13                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за одржување и поправка на моторни возила Пауер Спорт Систем ДОО Скопје

Се објавува Одлука  за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за одржување и поправка на моторни возила Пауер Спорт Систем ДОО Скопје, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1532/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 11-1172/1 од 21.02.2023 година, Советот на Општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за одржување и поправка на моторни возила Пауер Спорт Систем ДОО Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на Друштво за одржување и поправка на моторни возила Пауер Спорт Систем ДОО Скопје за изведба на дел од парк во Реонски Центар ГП 2.3.

Вкупната вредност на целата донација изнесува 20.000,оо EUR во денарска против вредност, согласно среден курс на НБРМ.
Член 2 

Донацијата се однесува за изведба на дел од парк во Реонски Центар ГП 2.3.

Член 3
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува, за изведба на дел од парк во Реонски Центар ГП 2.3, предмет на донацијата, да ја изврши во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина Аеродром и согласно издадени одобренија од надлежни институции.

Донацијата се однесува на комплетно реализирање од член 2, став 1, додека обврската за понатамошно одржување би била на Општина Аеродром.

Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 5


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-62/12                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за определување на паричен надоместок на претседателот и членовите на  Управниот одбор на Jавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на Општина Аеродром

Се објавува Одлука  за определување на паричен надоместок на претседателот и членовите на  Управниот одбор на Jавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на Општина Аеродром, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

 .
Број 08-1533/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа , член 19 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и  89/2022) в.в. со Статутот на Јавното претпријатие за стопанисување со јавно осветлување на општина Аеродром  („Службен гласник на општина Аеродром“ бр. 12/22), Советот на општина Аеродром, на 25- та седница одржана на ден 01.03.2023 година,донесе

ОДЛУКА

за определување на паричен надоместок на претседателот и членовите на  Управниот одбор на Jавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се определува месечен паричен надоместок на претседателот и на членовите на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, и тоа:

· за претседателот на Управниот одбор 6.000,00 денари
· за членовите на Управниот одбор 5.000,00 денари

Исплатата на надоместокот од ставот 2 на овој член е на товар на јавното претпријатие.ѓ

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Аеродром.

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018 и Службен весник на РСМ“  бр.  143/2019 и 14/2020), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/2016, 142/16, 11/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20  и 215/2021),  член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/019), Советот на Општина Аеродром на осмата седница, одржана на ден 08.03. 2022 година, ја донесе следната 

Број 09-62/25                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука  за определување на паричен надоместок на претседателот и членовите на  надзорниот одбор на јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на Oпштина Aеродром

Се објавува Одлука  за определување на паричен надоместок на претседателот и членовите на  надзорниот одбор на јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на Oпштина Aеродром, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1534/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа , член 27 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и  89/2022) в.в. Статутот на Јавното претпријатие за стопанисување со јавно осветлување на општина Аеродром, усвоен со Одлука број 09-333/8  од 30 август 2022 година („Службен гласник на општина Аеродром“ бр. 12/22), Советот на општина Аеродром, на 25- та седница одржана на ден 01.03.2023 година, донесе
ОДЛУКА

за определување на паричен надоместок на претседателот и членовите на  надзорниот одбор на јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на Oпштина Aеродром

Член 1

Со оваа одлука се определува паричен надоместок на претседателот и на членовите на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром по седница и присуство на истата.

Член 2

Претседателот и членовите на Надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина од една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.

Исплатата на надоместокот од ставот 1 на овој член е на товар на јавното претпријатие.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина Аеродром.

Број 09-62/24                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Правилник за изменување на Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари


Се објавува Правилник за изменување на Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1528/1                                                                                                Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ “05/22“, член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр.07/06, 07/08, 02/2010, 22/2010 и 16/2012), Советот на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на 01.03.2023 година, донесе

Правилник за изменување на Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари

Член 1


Со овој Правилник се менува чл.18 ст.2 од Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром бр.5 од 31.03.2022 година) и гласи:

(2) Почетната месечна закупнина во постапката за давање во закуп на движни ствари, се утврдува со процена од страна на овластен проценител.

Член 2


Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Број 09-62/8                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Правилник за начинот, условите и постапката за доделување на годишни признанија и награди на Општина Аеродром
Се објавува Правилник за начинот, условите и постапката за доделување на годишни признанија и награди на Општина Аеродром, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1524/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 10, а в.в. со член 24, став 1, точка 33 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром” број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 25- седница, одржана на 01.03.2023 година донесува

П Р А В И Л Н И К

за начинот, условите и постапката за
 доделување на годишни признанија и награди 

на Општина Аеродром

(. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со овој правилник се уредуваат начинот, условите и постапката за доделување на годишни признанија и награди на Општина Аеродром, (Во натамошниот текст:”Награда”), составот и работата на комисијата за доделување на наградата и други прашања во врска со доделување на Наградата.
Член 2

Наградата  се доделува на физички и правни лица од Општината Аеродром како знак на општествено признание за особени постигнувања во стопанството, науката, уметноста, културата, спортот, воспитувањето и образованието, заштитата и унапредување на животната средина и природата, како и во други области на трудот и творештвото од значење за развојот на Општината и нејзина афирмација во Република Северна Македонија и во светот.

Член 3

Наградата се доделува и на ученици и студенти за творечки труд или за континуирани успешни резултати во наставни и воннаставни активности.

Член 4

Наградата се доделува за остварувања во период од претходната година и тековната година, како и за подолг период на работно и творечко ангажирање.

Член 5

Добитници на наградата неможе да бидат поединци или група творци кои се членови на Советот на Општина Аеродром додека им трае мандатот.

Член 6

Наградата ја доделува Советот на Општината Аеродром, а ја врачува градоначалникот на Општината.

Наградата за поединци и група творци се состои од диплома и/или паричен износ.

Паричниот износ на наградата за поединци и група творци е еднаков.

Наградата за правни лица се состои од диплома и плакета.

Наградата за ученици и студенти се состои од диплома и/или паричен износ, во рамки на утврдени средства во Буџетот на Општина Аеродром за тековната година.
Член 7
Дипломата за доделување на Наградата содржи назив на наградата, година за која се доделува, име и презиме, односно назив на добитникот и назив на трудот, делото односно постигнувањето за кое се доделува Наградата.

Дипломата за ученици и студенти, покрај елементите од став 1 на овој член, содржи и назив на училиштето на наградениот ученик, односно високообразовна институција на наградениот студент.

Плакетата од член 6, став 4 на овој Правилник има втиснат грб на Општината Аеродром и изгравиран назив на наградата.

Член 8
Наградата се доделува врз основа на отворен јавен повик или друг утврден начин.

((. КОМИСИЈА 

Член 9

Постапката за предлагање и утврдување на предлози ја спроведува Комисијата за признанија и награди при Советот на Општина Аеродром во согласност со веќе донесени интерни акти.

Член 10

Комисијата работи според одредбите за начинот на работа на работните тела утврден во Деловникот на Советот на Општината Аеродром.

Член 11

За седницата на Комисијата се води записник кој содржи: датум на одржувањето на седницата, имиња на присутните и отсутните членови, дневниот ред, кратка содржина на текот на седницата и донесените одлуки. 

Член 12

Стручните и административните работи за потребите на Комисијата ги врши општинската администрација според одредбите од Деловникот за работа на Советот.

(((. ПОСТАПКА ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ НА НАГРАДАТА

Член 13

Кандидатите можат да се пријават лично, како и  да се предложат од правни и физички лица со седиште, односно живеалиште на подрачјето на Општината Аеродром.

Предлогот треба да биде образложен, а кога се однесува на поединци, група творци или ученици односно студенти, треба да се приложи и кратка биографија.

Член 14
Претседателот на Комисијата е должен да свика седница за разгледување на пристигнатите предлози и за утврдување предлог за доделување на Наградата до крајот на тековната година.

Член 15
Комисијата составува листа на пристигнатите предлози според областите на трудот и творештвото за кои тие се однесуваат.

Расправата на Комисијата се води за секоја област посебно, а врз основа на составената листа на предлози и приложената документација.  

Член 16
Врз основа на расправата по предлозите, Комисијата со тајно или јавно гласање утврдува кандидати за доделување на Наградата.

Одлуката за утврдување кандидат се донесува со мнозинство на гласови од сите членови на Комисијата.

Член 17
 Комисијата доставува до Советот предлог  на утврдени кандидати и тоа:

- Листа на поединци и група творци

- Листа на ученици и студенти

- Листа на правни лица

Член 18
Предлогот за доделување на Наградата го потпишува претседателот на Комисијата и го доставува до Советот на Општината.

Предлогот од став 1 на овој член содржи, покрај листите на предложените кандидати и образложение за секој кандидат поединечно.

Член 19
Одлуката за доделување на Наградата ја донесува Советот на Општината на седница.

Советот со јавно гласање се изјаснува за прифаќање на предлогот на Комисијата во целина. 

Советот не може да донесе одлука за доделување на Наградата без предлог на Комисијата.

Член 20

Одлуката за доделување на Наградата се објавува во “Службен гласник на Општина Аеродром и на ВЕБ страницата на Општина Аеродром.

(В. СРЕДСТВА ЗА НАГРАДАТА

Член 21
Средствата за Наградата се обезбедуваат од Буџетот на Општината Аеродром.

Висината и бројот на паричните награди се утврдува со Буџетот на Општината за тековната година.

В. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Член 22

Овој правилник влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општи
Број 09-62/21                                                                                        Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за давање согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Истанбул-Подружница во Скопје

Се објавува Одлука  за давање согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Истанбул-Подружница во Скопје, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1531/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 11-1198/1 од 21.02.2023 година, Советот на Општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Истанбул-Подружница во Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Истанбул-Подружница во Скопје за изготвување на техничка документација и изведба на дел од парк во Реонски Центар.

Вкупната вредност на целата донација изнесува 5.500.000,оо (петмилионипетстотиниилјадиденари) со вклучено ДДВ.
Член 2 

Донацијата се однесува за изготвување на техничка документација и изведба на дел од парк во Реонски Центар.

Член 3
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува, за изготвување на техничка документација и изведба на дел од парк во Реонски Центар, предмет на донацијата, да ја изврши во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина Аеродром и согласно издадени одобренија од надлежни институции.

Донацијата се однесува на комплетно реализирање од член 2, став 1, додека обврската за понатамошно одржување би била на Општина Аеродром.

Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 5


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-62/11                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање на согласност за аплицирање на Општина Аеродром на повик во рамки на Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година


Се објавува Одлука за давање на согласност за аплицирање на Општина Аеродром на повик во рамки на Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1525/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02)  и  член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за давање на согласност за аплицирање на Општина Аеродром на повик во рамки на Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за  аплицирање на Општина Аеродром на повик во рамки на Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година, проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични  развојни потреби и за развој на селата, објавен од страна на Бирото за регионален развој.

Член 2 

Општина Аеродром на повикот од член 1 на оваа Одлука, ќе аплицира со проект- изработка на студија за влијанието на јавното осветлување врз животната средина со проект за промена во смарт (паметно осветлување), на територија на УЗ Бисер, УЗ Јане Сандански, УЗ Горно Лисиче  (запад, север и југ) и УЗ Населба Лисиче, Општина Аеродром. 

Финансиското учество на Општина Аеродром и Бирото за регионален развој за реализација на проектот од став 1, ќе  се движи во следните рамки:                    

1. 300.000,оо денари кофинансирање од буџетот на Општина Аеродром, 

2. 1.000.000,оо денари од Биро за регионален развој
Член 3


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”. 

Број 09-62/22                                                                                        Претседател на Совет 

02  март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука  за именување на член  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставник од установата

Се објавува Одлука  за именување на член  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставник од установата, донесена на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1530/1                                                                                                Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 114 став 10 и став 13 од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ"  бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22, 236/22), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), допис од ЈДГ "Буба Мара" 25-830/1 од 06.02.2023 година, Советот на општина Аеродром на 25-та седница, одржана на ден 01.03.2023 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за именување на член  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставник од установата
Член 1 

Со оваа Одлука се врши за именување на член  во управниот одбор на ЈУДГ "Буба Мара"- претставник од установата.

Член 2

Лицето Царе Дамјановска се именува на функцијата член на  Управниот одбор на ЈУДГ„Буба Мара“ – претставник од установата.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 09-62/9                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на PEFA Извештај за оценка на перформансите на јавните расходи и финансиската одговорност

Се објавува Заклучок за усвојување на PEFA Извештај за оценка на перформансите на јавните расходи и финансиската одговорност, донесен на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година.

Број 08-1523/1                                                                                                   Градоначалник 

02 март 2023 година                                                                 доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 66 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 25-та седница одржана на ден 01.03.2023 година, донесе
З А К Л У Ч О К

за усвојување на PEFA Извештај за оценка на перформансите на јавните расходи и финансиската одговорност
1. Се усвојува PEFA Извештај за оценка на перформансите на јавните расходи и финансиската одговорност
2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-62/7                                                                                         Претседател на Совет 

02 март 2023 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.                                              

ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА
Во исправката на техничка грешка по однос на, Одлуката за измена на Одлука за утврдување на обврска за обезбедување паркинг за велосипеди во рамки на градежна парцела при поднесување барања за издавање одобренија за градење,бр.09-371/13 од 27.09.2022 година,објавена во (Службен гласник  на ОА број 13/22) се врши исправка  во член 1 каде што се менуваат зборовите  наместо цитираниот (Службен гласник на ОА бр10/22)  од истата одлука се менува и треба да “гласи“ во истиот член 1 “(Службен гласник на ОА бр.6/2022 година)“.
С О Д Р Ж И Н А
1. Заклучок за усвојување на Годишната програма за екурзии на ООУ “Александар Македонски“ за уебната 2022/2023--------------------------------------------------------------------1
2. Одлука за усвојување на дел од Извештај на централна пописна комисија,-попис на основни средства во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2022 година------2
3. Заклучок за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022година--------------------------------------------------3
4. Заклучок за усвојување на извештај за реализирани активсности од областа на образованието за 2022 година--------------------------------------------------------------------------4
5. Заклучок за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на социјалната и детската заштита и заштита  и спасување во Општина Аерором за 2022 година----------------------------------------------------------------------------------------------------4
6. Заклучок за усвојување на Извештај за реализирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2022 година.---------------------------------------------------5
7. Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани акктивности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2023 година-------------------------6
8. Програма за измена на Програмта за остварување на соијална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година-------------------------------------------------------------------6
9. Одлука за измена на Одлуката за распоред на средствата во Буџетот на ОА за 2023 година----------------------------------------------------------------------------------------------------------7
10. Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу О.Аеродром и О.Центар-Скопје за вршење работи од областа на градежната инспекција-----------8
11. Одлука за дополнување на Одлука за давање на  согласност за учество на проект финансиран од Швајцарската амбасада и Министерството за локална самоуправа  спроведен и кофинансиран од Програмата за развој на Обединети нации (УНДП)--9
12. Одлука за издавање на долгорочни должнички хартии од вредност-општински обврзници од прва емисија-----------------------------------------------------------------------------10
13. Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ “Буба Мара“ за одредени категории на родители за 2023---------------------------------------------------------------------------------------14
14. Одлука за давање на согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА “Срничка“ за одредени категории на родители за 2023 година----------------------------------------------------------------------------15
15. Одлука за давање на согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари во површина од 134,13м2-сопственост на Општина Аеродром---16
16. Одлука за давање на согласност за примање  на донација од страна на Друштво за одржување и поправка на моторни возила Пауер Спорт Систем ДОО Скопје--------17
17. Одлука за определување на паричен надоместок на Претседателот и членовите на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на ОА-----------------------------------------------------------------------------------------------------------18
18. Одлука за определување на паричен надоместок на претседателот на членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на ОА-----------------------------------------------------------------------------------------------------------19
19. Правилник за изменување на Правилникот за условите, нјачинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на ОА и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари---------------------------------------------------------------------------------------20
20. Правилник за начинот,условите и постапката за доделување на годишни признанија и награди на ОА--------------------------------------------------------------------------------------------21
21. Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Инстамбул Подружница во Скопје--------------------------------------------------------------------24
22. Одлука за давање на согласност за аплицирање на Општина Аеродром на повик во рамки на Програмата за рамномерен регионален развој за 2023-------------------------25
23. Одлука за именување на член во управниот одбор на ЈУДГ “Буба Мара“преставник од установата-----------------------------------------------------------------------------------------------26
24. Заклучок за усвојување на ПЕФА Извештај за оценка на перформансите на јавните расходи и финансиската одговорност---------------------------------------------------------------27
25. ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРEШКА----------------------------------------------------------------27
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Уредува: одделение за работи на Советот на Општина Аеродром

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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